
Prot. n. I/3/12497 del 11/10/2011 
 
Area Istituzionale,Organizzazione e Controllo 
Unità Organizzazione e formazione del personale 
Responsabile dell’Unità Claudia Medaglia/cp 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 30 settembre 1994 n. 1196 quale risultante dalle 
successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la delibera del 27 luglio 2011 del Senato accademico relativa all’adozione del nuovo Statuto 
dell’Università di Pisa; 

ACCERTATO che il nuovo Statuto è stato trasmesso al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca per i previsti controlli di legittimità e merito; 

CONSIDERATO che l’art. 43 del nuovo testo statutario prevede che l’Università di Pisa si doti di un 
Regolamento generale di Ateneo; 

VISTA la delibera n. 201 del 14 settembre 2011 con la quale il Senato Accademico ha approvato la 
proposta di  nominare una commissione che si occupi dell’elaborazione del suddetto Regolamento 
generale di Ateneo; 

VISTO  il D.R. I/1 del 12219 del 4 ottobre 2011 di nomina dei componenti della Commissione incaricata di 
redigere il Regolamento generale di Ateneo; 

VISTO  in particolare l’articolo 2 del predetto decreto rettorale n.12219 del 4 ottobre 2011 che prevede 
che il Direttore Amministrativo definisca uno staff di funzionari dell’amministrazione universitaria 
competenti per il supporto dei lavori della commissione suindicata; 

INDIVIDUATO pertanto il seguente personale in possesso dei requisiti ritenuti necessari, tenuto conto delle 
funzioni espletate nonché dell’esperienza acquisita, per far parte del predetto staff: 

dott.ssa Patrizia Picchi, Staff del Direttore amministrativo e Coordinatore presso l’Area 
Reclutamento e amministrazione del personale 
dott. Massimiliano Tramati, Coordinatore presso l’Area Istituzionale, Organizzazione e Controllo 
dott.ssa Sandra Bernardini, Responsabile Ufficio legale 
dott. Luca Busico, Coordinatore presso l’Area Reclutamento e amministrazione del personale 
dott. Andrea Lapi, Responsabile Unità Organi collegiali 
dott.ssa Maria Fortunato, Ufficio Legale 
 sig.ra Claudia Medaglia, Responsabile Unità Organizzazione e Formazione del personale 
dott. Alberto Sbrana, Responsabile Unità Elettorale, Normativa e Costituzione Strutture 
Universitarie 
dott.ssa Chiara Viviani, staff Direttore amministrativo; 

SENTITI gli interessati; 
SU PROPOSTA del Rettore; 

 
D I S P O N E 

 
Art. 1 

 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento, è costituito uno staff 
di funzionari a supporto della Commissione incaricata di redigere il Regolamento Generale di Ateneo 
composto dal sottoindicato personale: 
dott.ssa Patrizia Picchi, Staff del Direttore amministrativo e Coordinatore presso l’Area Reclutamento e 
amministrazione del personale 
dott. Massimiliano Tramati, Coordinatore presso l’Area Istituzionale, Organizzazione e Controllo 
dott.ssa Sandra Bernardini, Responsabile Ufficio legale 
dott. Luca Busico, Coordinatore presso l’Area Reclutamento e amministrazione del personale 
dott. Andrea Lapi, Responsabile Unità Organi collegiali 
dott.ssa Maria Fortunato, Ufficio Legale 
sig.ra Claudia Medaglia, Responsabile Unità Organizzazione e Formazione del personale 
dott. Alberto Sbrana, Responsabile Unità Elettorale, Normativa e Costituzione Strutture Universitarie 
dott.ssa Chiara Viviani, staff Direttore amministrativo,con funzioni di segretario della Commissione. 



 
Art. 2 

 
La presente disposizione è trasmessa ai soggetti interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste 
dalla normativa d’Ateneo. 
          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
              F.to dott. Riccardo Grasso 


	Prot. n. I/3/12497 del 11/10/2011
	Area Istituzionale,Organizzazione e Controllo
	Unità Organizzazione e formazione del personale
	Responsabile dell’Unità Claudia Medaglia/cp
	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
	VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;
	VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 30 settembre 1994 n. 1196 quale risultante dalle successive modifiche e integrazioni;
	VISTA la delibera del 27 luglio 2011 del Senato accademico relativa all’adozione del nuovo Statuto dell’Università di Pisa;
	ACCERTATO che il nuovo Statuto è stato trasmesso al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca per i previsti controlli di legittimità e merito;
	CONSIDERATO che l’art. 43 del nuovo testo statutario prevede che l’Università di Pisa si doti di un Regolamento generale di Ateneo;
	VISTA la delibera n. 201 del 14 settembre 2011 con la quale il Senato Accademico ha approvato la proposta di  nominare una commissione che si occupi dell’elaborazione del suddetto Regolamento generale di Ateneo;
	VISTO  il D.R. I/1 del 12219 del 4 ottobre 2011 di nomina dei componenti della Commissione incaricata di redigere il Regolamento generale di Ateneo;
	VISTO  in particolare l’articolo 2 del predetto decreto rettorale n.12219 del 4 ottobre 2011 che prevede che il Direttore Amministrativo definisca uno staff di funzionari dell’amministrazione universitaria competenti per il supporto dei lavori della c...
	INDIVIDUATO pertanto il seguente personale in possesso dei requisiti ritenuti necessari, tenuto conto delle funzioni espletate nonché dell’esperienza acquisita, per far parte del predetto staff:
	dott.ssa Patrizia Picchi, Staff del Direttore amministrativo e Coordinatore presso l’Area Reclutamento e amministrazione del personale
	dott. Massimiliano Tramati, Coordinatore presso l’Area Istituzionale, Organizzazione e Controllo
	dott.ssa Sandra Bernardini, Responsabile Ufficio legale
	dott. Luca Busico, Coordinatore presso l’Area Reclutamento e amministrazione del personale
	dott. Andrea Lapi, Responsabile Unità Organi collegiali
	dott.ssa Maria Fortunato, Ufficio Legale
	sig.ra Claudia Medaglia, Responsabile Unità Organizzazione e Formazione del personale
	dott. Alberto Sbrana, Responsabile Unità Elettorale, Normativa e Costituzione Strutture Universitarie
	dott.ssa Chiara Viviani, staff Direttore amministrativo;
	SENTITI gli interessati;
	SU PROPOSTA del Rettore;
	D I S P O N E
	Art. 1
	Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento, è costituito uno staff di funzionari a supporto della Commissione incaricata di redigere il Regolamento Generale di Ateneo composto dal sottoindicato personale:
	dott.ssa Patrizia Picchi, Staff del Direttore amministrativo e Coordinatore presso l’Area Reclutamento e amministrazione del personale
	dott. Massimiliano Tramati, Coordinatore presso l’Area Istituzionale, Organizzazione e Controllo
	dott.ssa Sandra Bernardini, Responsabile Ufficio legale
	dott. Luca Busico, Coordinatore presso l’Area Reclutamento e amministrazione del personale
	dott. Andrea Lapi, Responsabile Unità Organi collegiali
	dott.ssa Maria Fortunato, Ufficio Legale
	sig.ra Claudia Medaglia, Responsabile Unità Organizzazione e Formazione del personale
	dott. Alberto Sbrana, Responsabile Unità Elettorale, Normativa e Costituzione Strutture Universitarie
	dott.ssa Chiara Viviani, staff Direttore amministrativo,con funzioni di segretario della Commissione.
	Art. 2

	La presente disposizione è trasmessa ai soggetti interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa d’Ateneo.
	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
	F.to dott. Riccardo Grasso

